МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА

РЕШЕНИЕ

28.09.2023                                                                                        № 404

О внесении изменений в

Решение Городской Думы города Таганрога

от 17.02.2014 № 631

«Об образовании Контрольно-счетной палаты

города Таганрога»

Принято

Городской Думой

28.09.2023

На основании Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах

организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации,

федеральных территорий и муниципальных образований», Областного закона от 13.10.2008 №

103-ЗС «О гарантиях осуществления полномочий отдельных лиц, замещающих муниципальные

должности в Ростовской области», Городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Городской Думы города Таганрога от 17.02.2014 № 631

«Об образовании Контрольно-счетной палаты города Таганрога» изменение, дополнив

преамбулу после слов «субъектов Российской Федерации» словами «, федеральных

территорий».

2. Внести в Положение «О Контрольно-счетной палате города Таганрога»,

утвержденное Решением Городской Думы города Таганрога от 17.02.2014 № 631

«Об образовании Контрольно-счетной палаты города Таганрога», следующие изменения:

1) часть 1 статьи 2 после слов «субъектов Российской Федерации» дополнить словами

«, федеральных территорий»;

2) статью 7 дополнить частью 5
1
 следующего содержания:

«5
1
. Председатель, заместитель председателя, аудитор Контрольно-счетной палаты

освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о

2

предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей,

установленных Федеральным законом «Об общих принципах организации и деятельности

контрольно-счетных органов» и другими федеральными законами в целях противодействия

коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также

неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в

порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008

года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».»;

3) пункт 2 части 2 статьи 22 после слова «премии» дополнить словами «, в том числе».

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования, за

исключением подпункта 3 пункта 1 настоящего Решения.

Подпункт 3 пункта 1 настоящего Решения вступает в силу со дня официального

опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.07.2023.

4. Председателю Городской Думы – главе города Таганрога Титаренко И.Н. обеспечить

официальное опубликование настоящего Решения.

5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя

Городской Думы – главу города Таганрога И.Н. Титаренко.

Председатель городской Думы –

глава города Таганрога                             И. Титаренко

consultantplus://offline/ref=056827802E90BBC7D7972ACF765051D9FCB77948593B6947B01A81650EC75CC1ED48151EAE9114F52C470AC3E74B6A0BA925D350D9U0y4N
consultantplus://offline/ref=056827802E90BBC7D7972ACF765051D9FCB77948593B6947B01A81650EC75CC1ED48151EAE9E14F52C470AC3E74B6A0BA925D350D9U0y4N